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REZEPTREGISTER VON A-Z

A/B
Amarettini (Variante) 355
Amerikaner 271
Ananas

Mohnmuffins 272
Schwimmbadtorte 184

Äpfel
Äpfel in Quark-Öl-Teig 263
Apfelkuchen 117,124
Apfelküchle 262
Apfelmuskuchen 119
Apfelstrudel 114
Feiner Apfelkuchen 118
Gedeckter Apfelkuchen 123
Hefe-Blechkuchen 108
Maronenkuchen 78
Marzipantorte 416
Milchreisfladen 284
Nusswaffeln 265
Quark-Apfel-Kuchen 127
Rosenmuffins 277
Tarte Tatin 121

Aprikosen
Aprikosenkuchen 129
Blätterteigteilchen 292
Früchtewaffeln 266
Hirsekekse 325
Müsliriegel 347
Obsttarte 110
Quarkgugelhupf 77
Schnelle Nussrolle 186
Spiegeleierkuchen 138
Topfen-Aprikosen-Strudel 114

Ausstechplätzchen 360
Auszogene 300
Backteig, Obst in 262
Bagels 485
Baguette 480
Baiser, Grundrezept 314
Baisergeister 452
Baklava 294
Bananenbrot 60
Bananenzupfbrot 81
Bärentatzen 391

Baseler Leckerli 384
Baumkuchen 71
Beerenherztarte 442
Beerenkuchen 129
Beeren-Mug-Cakes 280
Berliner 260
Bethmännchen 386
Biberle 387
Bienenstich 89
Birnenkuchen 134
Birnen-Mug-Cakes 281
Biskuitteig

Biskuitboden, Grundrezept 166
Biskuitrolle, Grundrezept 168
Buchweizenrolle 187
Buttereremetorte 170
Christmas Drip Cake 414
Erdbeer-Charlotte 208
Fault line cake 464
Geburtstagstorte 458
Half-Naked-Ostertorte 434
Häschentorte 436
Heidelbeertorte 212
Löffelbiskuits 343
Marzipantorte 416
Naked Skyr-Torte 205
Number Cake 457
Punschtorte 412
Rentier-Törtchen 394
Sahnetorte 172
Schlemmer-Nussschnitte 210
Schnelle Nussrolle 186
Schokokusstorte 198
Schwarzwälder Kirschtorte 177
Schwimmbadtorte 184
Spaghettikuchen 463
Wickeltorte 196
Zuger Kirschtorte 228

Blätterteig
Blätterteig, Grundrezept 258
Blätterteigstangen (Variante) 536
Blätterteigteilchen 292
Holländer Kirschtorte 188
Kürbisquiche 558

Mini-Spargelmuffins 538 
Zitronenstreifen 291

Blaubeer-Charlotte 236 
Blechkuchen

Apfelkuchen 117,124 
Apfelmuskuchen 119 
Bienenstich 89 
Birnenkuchen 134 
Donauwellen 132 
Eierschecke 95 
Erdbeerschnitten 142 
Früchte-Quark-Kuchen 159 
Hefe-Blechkuchen 108 
Holzfällerschnitten 99 
Johannisbeerkuchen 154 
Kirschkuchen 131 
Kleckseikuchen 98 
Kokoskuchen 73 
Mandarinenkuchen 156 
Mirabellenkuchen 144 
Pfirsichflammkuchen 135 
Pflaumenkuchen 137 
Quark-Apfel-Kuchen 127 
Rhabarberkuchen 153 
Schmandkuchen 93 
Schokoschnitten 66 
Spiegeleierkuchen 138 
Streuselkuchen 90 
Zitronenkuchen 57

Brandteig
Brandteig, Grundrezept 256 
Brandteigsnacks 535 
Churros 304
Eclairs 256
Flockentorte 179 
Mini-Windbeutel 534 
Windbeutel 256

Brioches 498
Brioches, Mini- 545 
Brombeer-Eistorte 245 
Brombeertarte 147 
Brötchen

Bagels 485
Brioches 498
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Brötchen, Grundrezept 470
Brötchenrad 501
Burger Buns 484
Franzbrötchen 491
Herzhafte Brötchen 494
Milchbrötchen 488
Quarkbrötchen 489

Brote
Baguette 480
Buchweizenbrot 518
Ciabatta 513
Dinkelbrot 509
Dinkel-Roggen-Brot 506
Focaccia 514
Haferbrot 508
Kartoffelfladen 508
Kastenbrot, Grundrezept 478
Knäckebrot 516
Landbrot 503
Mischbrot 511
Möhrenbrot 510,519
Pitabrote 515
Proteinbrot 509
Roggenbrot 507
Rosinenbrot 499
Sauerteigbrot 476
Toastbrot 504
Weizenmischbrot 502
Zupfbrot 482

Brownies 278
Buchweizenbrot 518
Buchweizenrolle 187
Buchweizenwaffeln 264
Burger Buns (Burgerbrötchen) 484
Buttercreme/-torten

Buttercreme, amerikanische
(Variante) 170
Buttercreme-Topping 422
Buttereremetorte, Grundrezept 170
Donauwellen 132
Erdbeerschnitten 142
Fault line cake 464
Frankfurter Kranz 222
Grieß-Whoopies 334
Häschentorte 436
Mokka-Baiser-Torte 226
Naked Orange Cake 224
Prinzregententorte 220
Rumtorte 233
Zuger Kirschtorte 228

Butterhörnchen 492
Butterkuchen (Variante) 90

Buttermilch-Scones 486
Buttermilchwaffeln 266 
Buttermilchzupfbrot 80 
Butterplätzchen 360

C/D/E
Cake-Pops, Grundrezept 424
Cake-Sicles 444
Cantuccini 370,371
Cappuccinosahnetorte 172
Chai-Cupcakes 446
Charlotte, Blaubeer- 236
Charlotte, Erdbeer- 208
Cheesecake Cookies 339
Chili-Cookies 328
Christmas Drip Cake 414
Churros 304
Ciabatta 513
Cookies

Cheesecake Cookies 339
Chili-Cookies 328
Cookies, Grundrezept 312
Crunchy Cookies 329
Hafer-Cookies 336
Ingwer-Cookies 332
Krokant-Cookies 329
Macadamia-Cookies 341
Mohn-Cookies 333
Mumien-Cookies 453
Puffreis-Cookies 340
Schoko-Cookies 330
Sesam-Cookies 331
Toffee-Cookies 324
Walnuss-Cookies 328

Cornflakeswaffeln 267
Cranberrykranz 84
Croissants 474
Crunchy Cookies 329
Cupcake-Pops 445
Cupcakes

Chai-Cupcakes 446
Erdbeer-Cupcakes 449
Espresso-Cupcakes 448
Schaf-Cupcakes 430
Schoko-Cupcakes 448
Zitronen-Cupcakes 449

Cupcake-Topping 422
Dattel-Cookies (Variante) 331
Dattelmakronen 354
Dinkelbrot 509
Dinkel-Roggen-Brot 506
Dominosteine 382

Donauwellen 132 
Donuts 298 
Doppelkekstorte 234,235 
Drei-Tage-Torte 182 
Dresdner Christstollen 406 
Drip-Gugelhupf 455 
Eclairs 256 
Eierlikörkuchen 60 
Eierlikörtorte 194 
Eierschecke 95 
Eiserkuchen 269 
Eistorte, Brombeer- 245 
Eistorte, Himbeer- 244
Eiweißgebäck

Baiser, Grundrezept 314
Baisergeister 452
Lebkuchen-Macarons 388
Macarons, Grundrezept 316
Makronen, Grundrezept 354 
Nussmakronen 374 
Orangenmakronen 375 
Sanddornschnitten 346 
SnowKisses 390 
Wespennester 375 
Zedernbrot 381
Zimtsterne 376

Elisenlebkuchen 379
Engadiner Nusstorte 404
Engelsaugen 365
Erdbeeren

Erdbeer-Charlotte 208
Erdbeer-Cupcakes 449 
Erdbeerkäfer-Torte 460 
Erdbeer-Poke-Cake 61 
Erdbeersahnetorte 172 
Erdbeer-Savarins 141 
Erdbeerschnitten 142 
Fault line cake 464 
Häschentorte 436 
Layer Cakes 454
Obstboden 112

Erdnussmuffins 273 
Espresso-Cookies 312 
Espresso-Cupcakes 448 
Espresso-Sahnetorte 172 
Espressostreifen (Variante) 291

F/G
Fault line cake 464
Feiner Apfelkuchen 118
Feiner Gugelhupf 92
Feta-Pesto-Schnecken 543
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Fettgebäck Makronen 354 Hefezöpfe mit Hackfleisch 550
Apfelküchle 262 Muffins 252 Holzfällerschnitten 99
Auszogene 300 Mürbeteig 310 Kleckseikuchen 98
Churros 304 Obstboden 112 Krapfen 260
Donuts 298 Obst in Backteig 262 Milchreisfladen 284
Hobelspäne 302 Obsttarte 110 Mohnkuchen 82
Krapfen 260 Pizza 524 Mohnschnecken 286
Muzenmandeln 297 Quark-Öl-Teig 254 Osterkranz 428
Obst in Backteig 262 Rührteig 48 Panettone 396
Quarkbällchen 299 Sahnetorte 172 Pfirsichflammkuchen 135
Schneeballen 303 Sauerteigbrot 476 Plunderkranz 85

Flammkuchen, Grundrezept 528 Spritzgebäck 356 Plunderteig 474
Flatbread 553 Strudelteig 114 Puddingschnecken 288
Flockentorte 179 Süßer Hefeteig 50 Pudding-Streusel-Taler 282
Florentiner 377 Waffeln 250 Quarkbällchen 299
Focaccia 514 Zauberkuchen 54 Rosinenbrot 499
Frankfurter Kranz 222 Gugelhupfe Streuselkuchen 90
Franzbrötchen 491 Drip-Gugelhupf 455 Stutenkerle 398
Frischkäse-Topping 422 Feiner Gugelhupf 92 Zimtschnecken 287
Frischkäsetorte 174 Kirschgugelhupf 76 Heidelbeeren
Früchtebrot 410 Nussgugelhupf 76 Blaubeer-Charlotte 236
Früchtekuchen 411 Quarkgugelhupf 77 Buttermilchzupfbrot 80
Früchte-Quark-Kuchen 159 Rührkuchen 48 Doppelkekstorte 234
Früchtewaffeln 266 Sandkuchen 56 Flockentorte 179
Geburtstagstorte 458 Schokogugelhupf 77 Heidelbeerkuchen 140
Gedeckter Apfelkuchen 123 Tomatengugelhupf 548 Heidelbeermuffins 252
Gefüllte Panini 542 Heidelbeertorte 212
Gemüsepizza 556 H/l/J Heidesand 366
Gemüseröllchen (Variante) 541 Haferbrot 508 Herzen am Stiel 438
Gemüsestrudel 562 Hafer-Cookies 336 Himbeeren
Gemüsetarte 561 Haferkekse 337 Früchtewaffeln 266
Gleichschwerkuchen (Variante) 49 Half-Naked-Ostertorte 434 Hannchen-Jensen-Torte 206
Grieß-Whoopies 334 Hannchen-Jensen-Torte 206 Himbeer-Eistorte 244
Grillkuchen (Baumkuchen) 71 Häschentorte 436 Himbeer-Macarons 316
Grissini 496 Hasengesichter 429 Himbeermousse-Tarte 145
Grundrezepte Hefegebäck (süß) Number Cake 457

Baiser 314 Auszogene 300 Rhabarberkuchen 153
Biskuitboden 166 Bananenzupfbrot 81 Zitronenstreifen 291
Biskuitrolle 168 Bienenstich 89 Hippenröllchen 268
Blätterteig 258 Birnenkuchen 134 Hirsekekse 325
Brandteig 256 Brioches 498 Hobelspäne 302
Brötchen 470 Donuts 298 Holländer Kirschtorte 188
Buttereremetorte 170 Dresdner Christstollen 406 Holzfällerschnitten 99
Cake-Pops 424 Eierschecke 95 Honigkuchen 402
Cookies 312 Erdbeer-Savarins 141 Hörnchen
Cupcake-Topping 422 Feiner Gugelhupf 92 Butterhörnchen 492
Hefe-Blechkuchen 108 Franzbrötchen 491 Käse-Schinken-Hörnchen 541
Käsekuchen 52 Hasengesichter 429 Mini-Mohnhörnchen 285
Krapfen 260 Hefe-Blechkuchen 108 Nougathörnchen 255
Kühlschranktorte 174 Hefelämmchen 427 Schnelle Hörnchen 493
Lebkuchenteig 352 Hefeteig, süßer 50 Husarenkrapfen (Engelsaugen) 365
Macarons 316 Hefezopf 50 Ingwer-Cookies 332
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Ischler Törtchen 327
Joghurttörtchen 295
Johannisbeerkuchen 154
Johannisbeertorte 216

K/L
Kalter Hund 462
Karamellschnitten 344
Kartoffelfladen 508
Kartoffelpizza 552
Kartoffelquiche 560
Käsegebäck 536
Käsekuchen

Eierschecke 95
Früchte-Quark-Kuchen 159
Heidelbeerkuchen 140
Käsekuchen, Grundrezept 52
Käsekuchen (ohne Boden) 97
Kleckselkuchen 98
New York Cheesecake 96
Russischer Zupfkuchen 101

Käsesahnetorte 201
Käse-Schinken-Hörnchen 541
Kastenbrot, Grundrezept 478
Kastenkuchen

Bananenbrot 60
Bananenzupfbrot 81
Baumkuchen 71
Buttermilchzupfbrot 80
Eierlikörkuchen 60
Erdbeer-Poke-Cake 61
Königskuchen 61
Möhrenkuchen (Variante) 74
Möhren-Nuss-Kuchen 432
Nusskuchen 65
Rote-Bete-Kuchen 74
Rotweinkuchen 64
Schokoladen-Poke-Cake 58

Kichererbsenwaffeln 533
Kirschen

Donauwellen 132
Herzen am Stiel 438
Holländer Kirschtorte 188
Kirschgugelhupf 76
Kirschkuchen 128,131
Kirschkuchen, feiner (Variante) 118
Kirschsäckchen 290
Kirschstreusel (Variante) 119
Maulwurftorte 180
Pudding-Streusel-Taler 282
Sandtorte 230
Sauerkirsch-Pie 130

Schwarzwälder Kirschtorte 177
Zuger Kirschtorte 228

Kleckselkuchen 98
Knäckebrot 516
Knuspertorte 237
Kokoskuchen 73
Kokosmakronen 354
Kolatschen 254
Königskuchen 61
Krapfen, Grundrezept 260
Kräuterbrötchen 494
Kräuterzupfbrot 482
Krokant-Cookies 329
Kuhfleckenwaffeln (Variante) 251
Kühlschranktorten

Blaubeercharlotte 236
Doppelkekstorte 234,235
Knuspertorte 237
Kühlschranktorte, Grundrezept 174
Mangotorte 236
Orangenkranz 239
Pflaumentorte 237
Schokokuppel 242
Stachelbeerkuppel 243
Waldbeerentorte 238

Kulleraugen (Engelsaugen) 365
Kürbiskern-Cookies 312
Kürbisquiche 558
Landbrot 503
Lauch-Hefeschnecken 549
Laugengebäck, Grundrezept 472
Layer Cakes 454
Lebkuchenhaus 401
Lebkuchen-Macarons 388
Lebkuchenteig, Grundrezept 352
Linzer Kringel 364
Linzer Torte 102
Löffelbiskuits 343
Löffelkekse 312

M
Macadamia-Cookies 341
Macarons, Grundrezept 316
Macarons, Lebkuchen- 388
Madeleines 342
Makronen

Amarettini (Variante) 355
Makronen, Grundrezept 354
Mandelmakronen 374
Nussmakronen 374
Orangenmakronen 375
SnowKisses 390

Walnussmakronen (Variante) 354
Wespennester 375

Malzbierstangeri 497
Mandarinen

Käsesahnetorte 201
Knuspertorte 237
Mandarinenkuchen 156
Schokokusstorte 198

Mandelbrot 86
Mandelmakronen 374
Mandelspritzgebäck (Variante) 356
Mangomuffins 275
Mangotarte 148
Mangotorte 236
Marmor-Cookies 312
Marmorkuchen 48
Maronenkuchen 78
Marzipan

Biberle 387
Blätterteigteilchen 292
Dominosteine 382
Half-Naked-Ostertorte 434
Hirsekekse 325
Marzipantorte 416
Marzipanwaffeln 267
Mohnschnecken 286
Möhren-Nuss-Kuchen 432
Nusszopf 87
Plunderkranz 85
Punschtorte 412
Rhabarberkuchen 153
Rosenmuffins 277
Schoko-Marzipan-Torte 218

Mascarpone-Topping 422
Maulwurftorte 180
Melonentorte 190
Milchbrötchen 488
Milchreisfladen 284
Mini-Brioches 545
Mini-Calzoni 545
Mini-Mohnhörnchen 285
Mini-Pizzen 544
Mini-Quiches 544
Mini-Spargelmuffins 538
Mini-Strudel 539
Mini-Windbeutel 534
Mirabellenkuchen 144
Mischbrot 511
Mohn

Erdbeerkäfer-Torte 460
Kleckselkuchen 98
Mini-Mohnhörnchen 285
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Mohn-Cookies 333 
Mohnkuchen 72,82,155 
Mohnmuffins 272 
Mohnschnecken 286 
Mohnwellen (Variante) 133 
Sandtorte 230 
Schnelle Hörnchen 493

Möhren
Gemüsestrudel 562 
Half-Naked-Ostertorte 434 
Möhrenbrot 510,519
Möhrenkuchen (Variante) 74 
Möhren-Nuss-Kuchen 432 
Naked Skyr-Torte 205

Mokka-Baiser-Torte 226 
Mokkabuttercremetorte 170 
Muffins

Erdnussmuffins 273 
Mangomuffins 275 
Mini-Spargelmuffins 538 
Mohnmuffins 272
Muffins, Grundrezept 252
Nektarinenmuffins 275 
Nougatmuffins 274 
Rhabarbermuffins 274 
Rosenmuffins 277 
Schoko-Eulen 450

Mug Cakes
Beeren-Mug-Cakes 280 
Birnen-Mug-Cakes 281 
Orangen-Mug-Cakes 280 
Schüttel-Mug-Cakes 281

Mumien-Cookies 453 
Mürbeteig

Apfelkuchen 124 
Beerenherztarte 442 
Brombeertarte 147 
Butterplätzchen 360 
Cheesecake Cookies 339 
Engadiner Nusstorte 404 
Engelsaugen 365 
Florentiner 377
Gedeckter Apfelkuchen 123
Heidesand 366
Herzen am Stiel 438
Ischler Törtchen 327 
Joghurttörtchen 295 
Johannisbeertorte 216 
Karamellschnitten 344 
Kartoffelquiche 560 
Käsegebäck 536 
Käsekuchen 52

Kirschkuchen 131 
Linzer Kringel 364 
Linzer Torte 102 
Mangotarte 148 
Mini-Quiches 544 
Mürbeteig, Grundrezept 310 
Nussecken 279 
Obsttarte 110 
Pflaumenkuchen 137 
Quiche lorraine 530 
Quittentorte 192 
Rahmkringel 322
Russischer Zupfkuchen 101 
Sauerkirsch-Pie 130 
Schoko-Kordeln 321 
Schokotarte 68 
Schwarz-Weiß-Gebäck 362 
Spargeltarte 559 
Spekulatius 367 
Stempelkekse 319 
Sternen-Pie 405 
Süßkartoffeltarte 559 
Terrassenplätzchen 361 
Vanillekipferl 358 
Wickeltorte 196 
Zitronentarte 149 
Zitronentorte 214

Müsliriegel 347 
Muzenmandeln 297

N/O/P
Naked Orange Cake 224
Naked Skyr-Torte 205 
Nektarinen

Nektarinenkuchen 128 
Nektarinenmuffins 275 
Schlemmer-Nussschnitte 210

New York Cheesecake 96 
Nougathörnchen (Variante) 255 
Nougat-Macarons 316 
Nougatmuffins 274 
Nougatringe 392 
Number Cake 457 
Nüsse

Baklava 294
Baseler Leckerli 384 
Brownies 278 
Buchweizenwaffeln 264 
Cantuccini 371 
Chili-Cookies 328 
Crunchy Cookies 329 
Dinkel-Roggen-Brot 506

Eiisenlebkuchen 379
Engadiner Nusstorte 404
Grissini 496
Hafer-Cookies 336
Haselnusskipferl (Variante) 358
Hippenröllchen 268
Ischler Törtchen 327
Mandelbrot 86
Marzipantorte 416
Maulwurftorte 180
Mini-Mohnhörnchen 285
Möhrenbrot 510
Möhren-Nuss-Kuchen 432
Müsliriegel 347
Nougatringe 392
Nussbiskuit 166
Nussecken 279
Nussgugelhupf 76
Nusskuchen 65
Nussmakronen 374
Nusswaffeln 265
Nusszopf 87
Pflaumentorte 237
Printen 372
Quittentorte 192
Schlemmer-Nussschnitte 210
Schnelle Nussrolle 186
Schokoladen-Poke-Cake 58
SnowKisses 390
Süßkartoffeltarte 559
Toffee-Cookies 324
Veganer „Käse“-Kuchen 53
Waffeln am Stiel 439
Walnuss-Cookies 328
Walnussmakronen (Variante) 354
Walnusstarte 79
Zimtsterne 376

Obst in Backteig 262
Obstboden 112
Obsttarte 110
Orange Cake, Naked 224
Orangenkranz 239
Orangenmakronen 375
Orangen-Mug-Cakes 280
Osterkranz 428
Ostertorte, Half-Naked- 434
Panettone 396
Panini, gefüllte 542
Paprikatarte 558
Pawlowa-Torte 178
Pfannkuchen 260
Pfeffernüsse 380
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Pfirsichflammkuchen 135
Pflaumenkuchen 136,137
Pflaumentorte 237
Pide 546
Pie, Sauerkirsch- 130
Pie, Sternen- 405
Pinatatorte 459
Pinsa, Grundrezept 526
Pistazien

Baklava 294
Birnenkuchen 134
Cupcake-Pops 445
Früchtebrot 410
Mandelbrot 86
Snow Risses 390

Pitabrote 515
Pizzen

Gemüsepizza 556
Kartoffelpizza 552
Mini-Calzoni 545
Mini-Pizzen 544
Pizza, Grundrezept 524

Plätzchen
Bethmännchen 386
Biberle 387
Butterplätzchen 360
Engelsaugen 365
Heidesand 366
Linzer Kringel 364
Nougatringe 392
Schmatza (Variante) 368
Schwarz-Weiß-Gebäck 362
Spekulatius 367
Spritzgebäck 356
Stollenhäppchen 368
Terrassenplätzchen 361
Vanillekipferl 358
Zimtsterne 376

Plunderkranz 85
Plunderteig, Grundrezept 474
Prasselkuchen (Variante) 150
Printen 372
Prinzregententorte 220
Proteinbrot 509
Pudding-Streusel-Taler 282
Puddingschnecken 288
Puffreis-Cookies 340
Punschtorte 412

Q/R
Quark-Apfel-Kuchen 127
Quarkbällchen 299

Quarkbrötchen 489
Quarkgugelhupf 77
Quark-Öl-Teig

Cranberrykranz 84
Johannisbeerkuchen 154
Käse-Schinken-Hörnchen 541
Mandelbrot 86
Mini-Pizzen 544
Nusszopf 87
Quark-Apfel-Kuchen 127
Quark-Öl-Teig, Grundrezept 254
Rosenmuffins 277
Schmandkuchen 93
Schnelle Hörnchen 493

Quarkstollen 408
Quarktaschen (Variante) 293
Quiches

Kürbisquiche 558
Mini-Quiches 544
Quiche lorraine, Grundrezept 530
Spinatquiche 557

Quittentorte 192
Räderkuchen 302
Rahmkringel 322
Rehrücken 63
Rentier-Törtchen 394
Rhabarber-Crumble 150
Rhabarberkuchen 153
Rhabarbermuffins 274
Rheinische Muzen 297
Roggenbrot 507
Rollenkekse 310
Rosenmuffins 277
Rosinenbrot 499
Rote-Bete-Kuchen 74
Rote-Grütze-Torte 240
Rotweinkuchen 64
Rührkuchen

Bananenbrot 60
Baumkuchen 71
Beerenkuchen 129
Donauwellen 132
Drip-Gugelhupf 455
Eierlikörkuchen 60
Erdbeerschnitten 142
Feiner Apfelkuchen 118
Frankfurter Kranz 222
Früchte-Quark-Kuchen 159
Kirschgugelhupf 76
Kirschkuchen 128
Kokoskuchen 73
Königskuchen 61

Mandarinenkuchen 156
Maronenkuchen 78
Mirabellenkuchen 144
Mohnkuchen 72,155
Möhren-Nuss-Kuchen 432
Naked Orange Cake 224
Nektarinenkuchen 128
Nussgugelhupf 76
Nusskuchen 65
Obstboden 112
Pflaumenkuchen 137
Quarkgugelhupf 77
Rehrücken 63
Rhabarberkuchen 153
Rote-Bete-Kuchen 74
Rotweinkuchen 64
Rührteig, Grundrezept 48
Sandkuchen 56
Schokogugelhupf 77
Schokoladenherzen 440
Schokoschnitten 66
Spiegeleierkuchen 138
Zitronenkuchen 57

Rumtorte 233
Russischer Zupfkuchen 101

S/T
Sachertorte 217
Sahnetorten

Eierlikörtorte 194
Flockentorte 179
Hannchen-Jensen-Torte 206
Holländer Kirschtorte 188
Maulwurftorte 180
Pawlowa-Torte 178
Sahnetorte, Grundrezept 172
Schwarzwälder Kirschtorte 177
Schwimmbadtorte 184
Wickeltorte 196

Sahnewaffeln 250
Sanddornschnitten 346
Sandkuchen 56
Sandtorte 230
Sauerkirsch-Pie 130
Sauerteig

Landbrot 503
Pinsa 526
Sauerteigbrot, Grundrezept 476

Schaf-Cupcakes 430
Schlemmer-Nussschnitte 210
Schmandkuchen 93
Schmatza (Variante) 368
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Schnecken
Feta-Pesto-Schnecken 543
Lauch-Hefeschnecken 549
Mohnschnecken 286
Puddingschnecken 288
Zimtschnecken 287
Zimtschnecken (Variante) 255,491

Schneeballen 303
Schnelle Hörnchen 493
Schnelle Nussrolle 186
Schokobiskuit 166
Schokobuttercremetorte 170
Schoko-Cookies 330
Schokocreme (Variante) 257
Schoko-Cupcakes 448
Schoko-Eulen 450
Schokogugelhupf 77
Schoko-Kordeln 321
Schokokuppel 242
Schokokusstorte 198
Schokoladenherzen 440
Schokoladen-Poke-Cake 58
Schoko-Marzipan-Torte 218
Schokomuffins 252
Schokosahnerolle (Variante) 169
Schokosahnetorte 172
Schokoschnitten 66
Schokotarte 68, 69
Schüttel-Mug-Cakes 281
Schwarzwälder Kirschtorte 177
Schwarz-Weiß-Gebäck 362
Schweineöhrchen 258
Schwimmbadtorte 184
Scones, Buttermilch- 486
Scones, eckige (Variante) 486
Sesam-Cookies 331
Snow Kisses 390
Spaghettikuchen 463
Spargelmuffins, Mini- 538
Spargeltarte 559
Speckbrötchen 494
Spekulatius 367
Spiegeleierkuchen 138
Spinatquiche 557
Spitzbuben (Linzer Kringel) 364
Spritzgebäck, Grundrezept 356
Spritzkuchen (Variante) 304
Stachelbeerkuchen (Variante) 156
Stachelbeerkuppel 243
Stachelbeertorte 202
Stangenweißbrot (Baguette) 480
Stempelkekse 319

Sternen-Pie 405
Stollen

Dresdner Christstollen 406
Quarkstollen 408

Stollenhäppchen 368
Streusel

Apfelmuskuchen 119
Apfel-Streusel-Kuchen 118
Kirschstreusel (Variante) 119
Mohnkuchen 82
Pflaumenkuchen 136
Pudding-Streusel-Taler 282
Quark-Apfel-Kuchen 127
Rhabarber-Crumble 150
Streuselkuchen 90

Strudel
Gemüsestrudel 562
Mini-Strudel 539
Strudelteig, Grundrezept 114

Stutenkerle 398
Süßkartoffeltarte 559
Tartes

Brombeertarte 147
Gemüsetarte 561
Himbeermousse-Tarte 145
Mangotarte 148
Obsttarte 110
Paprikatarte 558
Sauerkirsch-Pie 130
Schokotarte 68
Spargeltarte 559
Süßkartoffeltarte 559
Tarte Tatin 121
Walnusstarte 79
Zitronentarte 149

Teegebäck 310
Terrassenplätzchen 361
Toastbrot 504
Toffee-Cookies 324
Tofu-Öl Teig (Variante) 254
Tomatengugelhupf 548
Tomatenwaffeln 532
Topfen-Aprikosen-Strudel 114
Träublestorte 216

V/W/Z
Vanillebuttercremetorte 170
Vanillekipferl 358
Vanillekuchen 54
Waffeln

Buchweizenwaffeln 264
Buttermilchwaffeln 266

Cornflakeswaffeln 267
Eiserkuchen 269
Früchtewaffeln 266
Hippenröllchen 268
Kichererbsenwaffeln 533
Marzipanwaffeln 267
Nusswaffeln 265
Tomatenwaffeln 532
Waffeln, Grundrezept 250
Waffeln am Stiel 439

Waldbeerentorte 238
Walnuss-Cookies 328
Walnussmakronen (Variante) 354
Walnusstarte 79
Weintrauben: Wickeltorte 196
Weizenmischbrot 502
Wespennester 375
Whoopies, Grieß- 334
Wickeltorte 196
Wiener Boden (Variante) 167
Windbeutel, Mini- 534
Windbeutel mit Sahnefiillung 256
Zauberkuchen, Grundrezept 54
Zedernbrot 381
Zimtbällchen 320
Zimtberge (Variante) 376
Zimtschnecken 287
Zimtschnecken (Variante) 255,491
Zimtsterne 376
Zitronen-Cupcakes 449
Zitronenkuchen 57
Zitronen-Nuss-Kuchen (Variante) 57
Zitronensahne 168
Zitronenstreifen 291
Zitronentarte 149
Zitronentorte 214
Zöpfe

Hefezopf 50
Hefezöpfe mit Hackfleisch 550
Nusszopf 87

Zuger Kirschtorte 228
Zupfbrote

Bananenzupfbrot 81
Buttermilchzupfbrot 80
Zupfbrot, Grundrezept 482
Zupfbrot alla caprese 483

Zupfkuchen, russischer 101
Zwetschgenkuchen 108
Zwieback (Variante) 504
Zwiebelbrötchen 494
Zwiebelkuchen 555
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